
 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 101, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3497 

  *Republicado no Diário da Assembleia nº 3.499 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 
 
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Gutierres Torquato, a partir de 1º de fevereiro de 

2023: 
 

- Adriana Martins Barbosa - SP-13; 
- Alana Feitosa dos Santos - SP-13; 
- Ana Deitos Sei - SP-13; 
- Andressa Araujo Pessoa Pelizari - SP-13; 

- Antonio da Rocha Moreira - SP-13; 
- Celi Nascimento da Silva Castro - SP-13; 

- Celia Teles Garcia - SP-13; 
- Dilvana Holanda de Araujo Ferreira - Ajudante de Gabinete Parlamentar 

Pleno; 
- Divina Pereira Barros - SP-13; 

- Euziene Pereira de Moura - SP-13; 
- Fernando Sergio Rodrigues de Freitas - SP-13; 
- Flavia Cristina de Freitas - SP-13; 

- Gabriela Fogaça Propecio - Assistente Parlamentar de Imprensa; 
- Geraldino Pereira Lima - SP-3; 
- Gislene Gomes - SP-3; 

- Guilherme Gama Teixeira - SP-3; 
- Italo Silva Machado - SP-13; 

- Jaime Renovato Flor - SP-13; 
- Jasmon Moura de Siqueira - SP-13; 

- Jefersson Murilo do Amaral - SP-13; 
- Joenes Ramalho da Silva Ribeiro - SP-13; 
- Josivan Bezerra da Costa - SP-13; 

- Karila Alves de Paula - SP-13; 
- Karoline Pinheiro Lima de Souza - SP-13; 

- Lucas Barros da Paz - SP-13; 
- Luciano Carvalho Vilaça - SP-13; 
- Luciene Pereira Bonfim Cassemiro - SP-13; 

- Lucile Gonçalves Gomes Rodrigues - SP-13; 

- Luis Augusto Rodrigues de Andrade - SP-13; 

- Luis Fellipe Nepomuceno Ferreira - SP-13; 
- Marcos Vinicios dos Santos Queiroz - SP-13; 
- Massaru Coracini Okada - SP-13; 



- Nadia Cristina da Silva Alves Araujo - SP-13; 
- Raiza Rodrigues Borges Guimarães - SP-1; 
- Rosa de Lourdes Barros Rodrigues - SP-13; 
- Tania Cardozo da Costa - SP-13; 

- Tayene Gomes Santos - SP-13; 
- Virginia Miranda de Sousa Marques - SP-13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, ao 1º dia do mês de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Deputado AMÉLIO CAYRES 
Presidente 


